
 
 

 

 

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z4 des Finanzausgleichgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, zuletzt 

geändert durch BGBl. I Nr. 133/2022, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde 

Wildermieming verordnet:  

 

Die Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde Wildermieming, kundgemacht am 

30.12.2011, zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 07.12.2022, wird 

aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 14.06.2023, geändert wie folgt:  

 

Artikel I 

 

Die Wasserbenützungsgebühr nach § 4 beträgt 1,01 Euro je m³ Wasserverbrauch.  

 

Artikel II 

 

Diese Verordnung tritt mit 01.07.2023 in Kraft.  

 

 

Für den Gemeinderat 

 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Matthias Fink BEd. M.A. 

 

 

 

 

 

Angeschlagen am: 15.06.2023 

Abgenommen am:  

 


